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Znane jest już urządzenie do napędu Rysunek przedstawia przykład wyko-
lokomotyw elektrycznych, w którem prze- nania wynalazku, przyczem fig, 1 przed-
noszenie pracy z silników na oś napędną stawia przekrój pionowy napędu, a fig. 2—
odbywa się zapomocą podwójnej przekład- przekrój poziomy wzdłuż linji //—// na
ni zębatej oraz wału wydrążonego, otacza- fig. 1.
jącego wał napędny i w którym ruchome Z dwóch ustawionych naprzeciwko sie-
we wszystkich kierunkach sprzęgło jest bie silników jest przedstawiony na rysun-
wbudowane w koło zębate, które jako wał ku tylko jeden silnik 1, który zapomocą
wydrążony otacza wał napędny, a silniki kółka zębatego 2 napędza koło zębate 3
lub pary silników są rozmieszczone na- wału przystawkowego 4. Przekładnia mię-
przeciw siebie w stosunku do podłużnej dzy drugim silnikiem a wspólnym wałem
osi lokomotywy. przystawkowym4 jest niewidoczna. Na

Według wynalazku niniejszego oś na- wale przystawkowym 4 jest zaklinowane
pędna jest wykonana jako oś, ustawiająca koło zębate 5, zazębiające się z kołem zę-
się w kierunku promienia. Mogą być za- batem 6, które jako wał wydrążony otacza
stosowane jakiekolwiek wykonania takich oś napędną 7. W kole zębatem 6 jest wbu-
w kierunku promienia ustawiających się dowane we wszystkich kierunkach rucho-
osi, np. osie Adamsła. me sprzęgło 8. Z części, należących do na-



pędu, silniki oraz obiedwie przekładnie zę¬
bate 2, 3 i 5, 6 są częściowo za pośrednic¬
twem osłony 9 na stałe połączone z ramą
13 lokomotywy, a we wszystkich kierun¬
kach ruchome sprzęgło 8 zapewnia prawi¬
dłowe warunki napędu pomimo gry sprę¬
żyn, jaka zachodzi między ramą a osiami
napędnemi, oraz ponadto pozwala na usta¬
wianie się osi napędnej 7 w kierunku pro¬
mienia ramy. Tuleje osiowe 14 są w tym
celu zaopatrzone w krzywe powierzchnie
ślizgowe 15, które przy podłużnem przesu¬
nięciu się osi napędnej 7 powodują jedno¬
cześnie jej przestawienie się w kierunku
promienia, a mianowicie skutkiem przekrę¬
cenia się jej wokoło centrum S.

Aby osiągnąć łatwość poruszania się
lokomotywy na łukach, oś napędną 7 moż¬
na przestawiać w kierunku promienia rów¬
nież zapomocą innych środkóW, niż poda¬
ne powyżej. Umieszczenie sprzęgła rucho¬
mego we wszystkich kierunkach między
kołem zębatem, otaczającem wał napędny
jako wał wydrążony, a osią napędną u-

możliwia ruchy tej ostatniej względem
przekładni kół zębatych bez wpływu na
te ostatnie.

Z a s t r z e ż enie patentowe.

Urządzenie do napędu lokomotyw e-
lektrycznyoh, w którem przenoszenie pra¬
cy z silników na oś napędną odbywa się
zapomocą podwójnej przekładni zębatej
oraz wału wydrążonego, otaczającego wał
napędny i w którem ruchome sprzęgło
jest wbudowane w koło zębate, które jako
wał wydrążony otacza wał napędny, a sil¬
niki lub pary silnikóW rozmieszczone są
naprzeciw siebie w stosunku do podłużnej
osi lokomotywy, znamienne tem, że oś na¬
pędną jest wykonana jako oś, nastawiają¬
ca się w kierunku promienia krzywizny
toru.

Jacob Buchli.

Zastępca: Inż. M, Brokman,
rzecznik patentowy.
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